2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 марта 2021 года

	№ 412

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 29 октября 2018 года № 2124
«О муниципальной программе «Обеспечение экологической безопасности Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2019-2025 годы и на период                 до 2030 года», привидения в соответствие наименования целевых показателей, в соответствии с постановлением администрации Кондинского района                   от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                    от 29 октября 2018 года № 2124 «О муниципальной программе «Обеспечение экологической безопасности Кондинского района на 2019-2025 годы                               и на период до 2030 года» следующие изменения:
В приложении 1 к постановлению:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 175 418,51 тыс. рублей, в том числе:

на 2019 год - 79 581,40 тыс. рублей;

на 2020 год - 66 293,11 тыс. рублей;

на 2021 год - 2 954,40 тыс. рублей;

на 2022 год - 2 954,40 тыс. рублей;

на 2023 год - 2 954,40 тыс. рублей;

на 2024 год - 2 954,40 тыс. рублей;

на 2025 год - 2 954,40 тыс. рублей;

на 2026-2030 годы - 14 772,00 тыс. рублей

».
1.2. Паспорт муниципальной программы дополнить строкой следующего содержания:
«

	Объем налоговых расходов Кондинского района
	-

».

1.3. Разделы I, II признать утратившими силу.

1.4. После Паспорта муниципальной программы дополнить текстом следующего содержания:

«Механизм реализации муниципальной программы
1. Взаимодействие ответственного исполнителя и соисполнителей.

Исполнителем муниципальной программы является управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района                (далее - Исполнитель), который несет ответственность за решение задач путем реализации муниципальной программы и достижение утвержденных значений целевых показателей, ответственность за реализацию, конечные результаты, целевое и эффективное использование полученных на выполнение муниципальной программы финансовых средств
2. Порядок реализации мероприятий муниципальной программы.

Механизм реализации муниципальной программы включает:

2.1. Разработку и принятие нормативных правовых актов муниципального образования, необходимых для выполнения муниципальной программы.

2.2. Ежегодное формирование перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по ним в соответствии с мониторингом фактически достигнутых результатов и ожидаемых целевых показателей реализации муниципальной программы.

2.3. Обеспечение управления муниципальной программой и эффективное использование средств, выделенных на ее реализацию.

2.4. Мониторинг реализации муниципальной программы на основе ежемесячных отчетов о ходе ее реализации и оценке эффективности, данных официального статистического наблюдения, о результатах, достигнутых в реализации мероприятий. В соответствии с результатами мониторинга при получении достигнутых результатов и показателей в муниципальную программу могут быть внесены корректировки.

2.5. В случае выявления лучших практик реализации программных мероприятий в муниципальную программу могут быть внесены корректировки, связанные с оптимизацией этих мероприятий.

2.6. Предоставление отчета о выполнении муниципальной программы для включения в итог социально-экономического развития муниципального образования.

2.7. Непосредственная реализация программных мероприятий происходит в соответствии с требованиями Федерального закона

О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД "

от 05 апреля 2013 года              № 44-ФЗ
 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Технология бережливого производства (ЛИН-технология) внедряется и осуществляется в части сокращения расходов на приобретение бумаги листовой для офисной техники в связи с автоматизацией рабочего места специалиста и организацией работы в Системе электронного документооборота «ДЕЛО».

4. Принципы проектного управления.

В рамках программных методов проектного управления в муниципальной программе осуществляется реализация отдельных мероприятий портфеля программы «Экология» (сохранение уникальных водных объектов) портфеля проектов «Экология» (постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 347-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»).

5. Инициативное бюджетирование в муниципальной программе не предусмотрено.».
1.5. Таблицы 2, 3, 4 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2021
Приложение

к постановлению администрации района

от 09.03.2021 № 412
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№
п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019

год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Расходы на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по организации деятельности в сфере обращения
с твердыми коммунальными отходами (целевой показатель 1)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района (далее - УЖКХ)
	Всего, в том числе:
	1 446,30
	116,40
	120,90
	120,90
	120,90
	120,90
	120,90
	120,90
	604,50

	бюджет автономного округа
	1 446,30
	116,40
	120,90
	120,90
	120,90
	120,90
	120,90
	120,90
	604,50

	бюджет поселения (исполнение полномочий переданных на уровень района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Устройство площадок временного накопления твердых отходов
в населенных пунктах
(пгт. Кондинское,
пгт. Луговой, с. Болчары,
с. Алтай, пгт. Куминский,
д. Шугур, д. Кама (целевой показатель 2)
	УЖКХ
	Всего, в том числе:
	126 794,21
	63 755,50
	63 038,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	126 794,21
	63 755,50
	63 038,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Приобретение контейнеров для сбора и хранения (транспортирования) ртутьсодержащих отходов городских и сельских поселений (целевой показатель 1)
	УЖКХ
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Разработка проектной документации на рекультивацию свалок
(пгт. Кондинское,
п. Половинка, с. Алтай) (целевой показатель 1)
	УЖКХ
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Рекультивация объектов и несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов (целевой показатель 1)
	УЖКХ
	Всего, в том числе:
	300,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	300,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Устройство и ремонт контейнерных площадок твердых коммунальных отходов (целевой показатель 1)
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района (далее - МУ УКС), муниципальное казенное учреждение «Управление материально технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	Всего, в том числе:
	9 408,00
	9 408,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	9 408,00
	9 408,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения (исполнение полномочий переданных на уровень района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию услуги по утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов
от населения (целевой показатель 1)
	УЖКХ
	Всего, в том числе:
	1 310,50
	1310,50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	1 310,50
	1310,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Региональный проект «Сохранение уникальных водных объектов» (целевой показатель 3, 4)
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Приобретение контейнеров (целевой показатель 1)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	4 991,00
	4 991,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	4 991,00
	4 991,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.
	Организация осуществления мероприятия по проведению дезинсекции и дератизации (целевой показатель 5)
	УЖКХ
	Всего, в том числе:
	31 168,50
	0,00
	2 833,50
	2 833,50
	2 833,50
	2 833,50
	2 833,50
	2 833,50
	14 167,50

	бюджет автономного округа
	31 168,50
	0,00
	2 833,50
	2 833,50
	2 833,50
	2 833,50
	2 833,50
	2 833,50
	14 167,50

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Организация мероприятий
по сбору, транспортировке, утилизации отходов, не относящихся к твердым коммунальным отходам
пгт. Междуреченский (целевой показатель 1)
	УЖКХ
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	175 418,51
	79 581,40
	66 293,11
	2 954,40
	2 954,40
	2 954,40
	2 954,40
	2 954,40
	14 772,00

	бюджет автономного округа, в том числе:
	47 013,80
	14 515,40
	2 954,40
	2 954,40
	2 954,40
	2 954,40
	2 954,40
	2 954,40
	14 772,00

	бюджет поселения (исполнение полномочий переданных на уровень района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района, в том числе:
	128 404,71
	65 066,00
	63 338,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 3

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные, в том числе на исполнение национальных, федеральных (программ) Российской Федерации, региональных проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	№

п/п
	Наименование проекта или мероприятия
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Портфели проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (участие в которых принимает Кондинский район)

	Портфель проекта «Экология»

	1.
	Мероприятие 8.

Проект «Сохранение уникальных водных объектов»

Целевой показатель 1,
срок реализации                      01 января 2019 года -           31 декабря 2024 года
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 4

План мероприятий, направленный на достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2019-2024 годы

	№
п/п
	Номер, наименование мероприятия

(таблица 2)
	Меры, направленные на достижение значений (уровней) показателей
	Наименование портфеля проектов, основанного на национальных и федеральных проектах Российской Федерации *
	Ответственный исполнитель / соисполнители
	Контрольное событие (промежуточный результат)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля утилизированных твердых коммунальных отходов

	1.
	Мероприятие 5. Рекультивация объектов и несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов
	Рекультивация объектов и несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов на территории

Кондинского района
	Портфель проекта отсутствует
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района,
управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Отсутствие несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов (100%)